Протокол л/ с?.

Заседания комиссии по противодействию коррупции

В ГАУ «КЦСОН г. Ирбита и Ирбитского района»

Г. Ирбит 15 октября 2018 год.

Присутствовали:

Председатель- Кайцгородцева Т.Н.- директор ГАУ «КЦСОН г. Ирбита и
Ирбитского района»

Члены комиссии: Ильиных E.JI. -  заместитель начальника УСП по городу Ирбиту
и Ирбитскому району; Мордяшова Л.И. -  член городского совета ветеранов;
Моисеев Р.Л. -  юрисконсульт -  секретарь комиссии; Яцук Л.Н. -  социальный
работник.

Присутствовали: Ситникова З.М. -  заместитель директора. Лазукова Л.А. -
главный бухгалтер.

Повестка дня:

1. О несении изменений в состав комиссии по противодействию комиссии;
2. Реализация принятых локальных актов по противодействию коррупции в

учреждении;
3. Реализация плана по разъяснительной работе среди сотрудников учреждения

и получателей социальных услуг.

Слушали:

Ситникову З.М. -  заместителя директора о внесении изменений в состав комиссии
в связи с кадровыми изменениями, ввести в состав комиссии Ильиных Е.Л. и
юрисконсульта Моисеева Р.Л. и назначить лицом ответственным по учреждению
по организации работы по противодействию коррупции.

В связи с принятием ряда локальных актов Положения о «Телефоне доверия» ;
Антикоррупционную политику учреждения; провести необходимые мероприятия
по ознакомлению сотрудников учреждения и разместить на сайте учреждения.
Провести разъяснительную работу среди получателей социальных услуг о
возможных коррупционных рисках при оказании социальных услуг.

Регулярно проводить проверки соблюдения запретов, ограничений и требований к
должностному (служебному) поведению сотрудников учреждения.

Решение:

Информацию принять к сведению. Провести с работниками учреждения
ознакомительную работу с локальными нормативными актами по
противодействию коррупции в учреждении.

Председатель

Секретарь

Т.Н.Кайгородцева

Р.Л. Моисеев